
ZARZĄDZENIE Nr 341/20 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 16 lipca 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia do stosowania Planu zarządzania kryzysowego  

województwa wielkopolskiego 

 

Na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 2 lit c ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1398 oraz z 2020 r. poz. 148, 284, 374 i 695) oraz art. 17 

ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1464) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się do stosowania Plan zarządzania kryzysowego województwa 

wielkopolskiego, zatwierdzony przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

23 czerwca 2020 r., zwany dalej „Planem”. 

§ 2. Zobowiązuje się kierowników zespolonych służb, inspekcji i straży oraz organy 

administracji niezespolonej, jednostki samorządu terytorialnego i podmioty o szczególnym 

znaczeniu dla funkcjonowania państwa lub gospodarki, ochrony życia, zdrowia lub 

bezpieczeństwa obywateli, a także organizacje społeczne zaangażowane do planowania 

zarządzania kryzysowego funkcjonujących na terenie województwa wielkopolskiego do: 

1) sprawdzenia przyjętych w Planie założeń i procedur operacyjnych w ramach ćwiczeń 

i treningów; 

2) okresowej aktualizacji odpowiednich dokumentów składowych Planu; 

3) realizacji przyjętych w Planie zadań i procedur postępowania, stosownie do 

obowiązujących przepisów i posiadanych kompetencji. 

§ 3. Plan, z uwagi na ochronę danych przewidzianych prawem, może być udostępniany 

osobom zainteresowanym w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu  miejscu jego przechowywania. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 5. Traci moc zarządzenie nr 150/18 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 16 maja 2018 r. 

w sprawie wprowadzenia do stosowania Planu zarządzania kryzysowego województwa 

wielkopolskiego. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Wojewoda Wielkopolski 

/-/ Łukasz Mikołajczyk 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Przedmiotowym zarządzeniem wprowadza się do stosowania na obszarze województwa 

wielkopolskiego rozwiązania ujęte w Planie zarządzania kryzysowego województwa 

wielkopolskiego.  

Konieczność aktualizacji Planu wynika z art. 5 ust. 3 ustawy o zarządzaniu kryzysowym 

z dnia 26 kwietnia 2007 r. oraz zarządzenia nr 16 Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 20 kwietnia 2017 r. w sprawie wytycznych do wojewódzkich planów 

zarządzania kryzysowego (Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. poz. 17). 

Uaktualnienie zapisów zawartych w Planie polega przede wszystkim na zrealizowaniu 

poleceń zawartych w Wytycznych do wojewódzkich planów zarządzania kryzysowego, 

w których to wskazane jest, aby zapisy ujęte w wojewódzkich planach zarządzania 

kryzysowego były spójne z rozwiązaniami zawartymi w Krajowym Planie Zarządzania 

Kryzysowego.  

Ponadto, Plan wyraźnie rozdziela zadania i obowiązki uczestników zarządzania 

kryzysowego w poszczególnych fazach z podziałem na dwie części  A i B oraz dostosowuje 

zawarte zapisy do nowo przyjętych uregulowań prawnych.  

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 

społecznych, finansowych, gospodarczych lub prawnych.  

Ponadto, nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych, które mogą 

wystąpić w związku z wprowadzeniem tego aktu. 

 

 

 

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego 

/-/ Dariusz Dymek 

 

 

 

Poznań, dnia 15 lipca 2020 r. 

 


